证券代码：688696           证券简称：极米科技       公告编号：2022-033

成都极米科技股份有限公司

关于获得国家鼓励的重点软件企业认定的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

成都极米科技股份有限公司（以下简称“公司”）自成立以来，持续加大研发

投入，研发费用占收入比重逐年提高，2021 年度公司投入研发费用 2.63 亿元，

同比增长 89.03%，研发费用占收入比重从 2020 年的 4.92%提升至 6.51%。2022

年一季度，公司研发费用 9,377.34 万元，同比增长 93.15%，研发投入占收入比

重为 9.26%，软件系统及底层算法为公司研发投入的重要方向，近年来公司推出

智能避障、全自动梯形校正、幕布识别、自动对焦等功能，受到消费者好评。基

于公司在软件系统及底层算法领域坚持长期投入，公司于近日取得了“国家鼓励

的重点软件企业”认定。

根据《新时期促进集成电路产业和软件产业高质量发展的若干政策》规定，

国家鼓励的重点集成电路设计企业和软件企业，自获利年度起，第一年至第五年

免征企业所得税，接续年度减按 10%的税率征收企业所得税。2021 年为公司首

次获利后的第五年，即公司 2021 年企业所得税可申请免征，以后年度所得税税

率将根据当年评定结果而定，公司已向主管税务机关申请落实上述税收优惠政

策。

享受上述税收优惠政策后，不影响公司已披露的《2021 年年度报告》。根

据国家财政及税务相关法律法规规定，2021 年度企业所得税按照免征计算将会

对公司 2022 年年度业绩产生积极影响，最终影响金额以税务主管部门审批及审

计结果为准。

由于落实该税收优惠政策仍需主管部门履行相应的审批程序，因此，上述事

项仍存在一定不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

成都极米科技股份有限公司董事会

2022 年 6 月 2 日